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Z  Wiednia d. 10. Liflopada.
G dy J, C. K . M. raczył nayłaskawicy 

pofianowic , ażeby kurs filozoficznych i mate
matycznych nauk w  mieście Kremfie w  tym 

deszcze roku był rozpoczęty, zaczc-m tęn nay- 
W yższy rozkaz zoflał na dniu 4 t. m> uskute
czniony. O godzinie 9 zrans zgromadzili fię 
ua ten koniec uczniowie filozofii , rak o też 
u '^-ftioiuazyalna do kościoła szkół pobo
żnych aa Woły wę ,  na którey znaydowali lię 
nie tylko konsyliarz rządowy i kreyskapitan 
baron Stieber , officyerowie fłoiącego tam w oy- 
ska , magifirat m ieyski, ale wiele zn komitych 
osob. Po skończoney wotywie udał fię cały 
orszak przy odglofie trąb i kotłow do sali na
uk , gdzie przed portretem J. C. K . Mci X .  
Diwald szkół pobożnych i proftljor filozofii, 
zachęcił młodzież w  łacińskiey mowie do 
wdzięczności Monarsze za to dobrodzieyfiwo 
i odpowiedzenia oczekiwaniom kraiu przez 
pilność i dobre obyezaie.

Slachta Zamoyskiego cyrkułu baron W i- 
6zynsl i , p, Stawski i Gębarzewski doftawiii 
bezpłatnie z patryotyczney gorliwości do tam- 
teyszego magazynu woysliowego WT mieliącu 
W rześniu r. b. pierwszy 4 0 , drugi 5 0 , a trze

ci g metz ż y ta ; P. Stawski doftawił prócz te
go go metz owsa. Ten pacryotyczny czyn 
podaie fię z naywyższego rozkazu do publi- 
czney wiadomości.

A rcy  X żę Jmc Palatyn wyiechał po za* 
kończonym seymie z Presburga do Budy.

A rtyku ły  czyli uchwały seymu węgier
skiego umieściemy w przyszłey gazecie.

Z  Londynu d. 26. P u id iiern ika .
czoray ob. Otto odebrał gońca ż Pa 

ryża . Słychaę teray, że na nasze względenl 
Szw aycaryi przełożenia rząd francuzki dał za-* 
spokaiaiącą odpowiedź, i że względem Malty 
przyjacielskie układy nafiąpią. Zmniey szw ie 
naszey fiły lądowey i morskiey ma fię ciągnąc 
daley, aż poki na fiopniu pokoiowyin nie fi miej 
Na morze śródziemne i w inne fłrony roze
słano depesze; okręty woieńne inaią tylko ślU* 
życ za ftatki firażnicze, i uwolnić od służby 
fioiące tam okręty. Pomiędzy okrętami* któ
re nowo uzbraiaią , znayduią fię liniowe o krę-* 
ty Temeraire o 9 3 ,  Donnegal i Herkules <1 
g o , Blenheim, Spencer 1 Kuloden o 74 arma* 
tach , wiele fregati Przed przybyciem fraft* 
cuzkiego gońca znowu rada gabiuettńwa odprż 
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Nikt temu iuż nie w ierzy , ażeby S zw ay-

caryia miała bydź przyczyną sow ey na lądzie 
w oyny.

Drugie bataliony trzeciego, czwartego i 
93go regimentów zoftały rozpuszczone. Gwar- 
dyie także zmnieyszone^bydź maią.

Miafto W aterford w  Irlandyi przysłało 
P. W ikhamowi prawo obywatelftwa ,w srebr- 
ney puszcze. s

P. Pite dla polepszenia .zdrowia wyież- 
dza do Bąthu.

PoZoftałe ieszcze na wyspie W ight w oy- 
ska zagraniczne udadzą fię na ląd , lub do za
chodnich Indyy.

Serwis porcelanowy, który lord Haw- 
-kesbury.od Bonapartego otrzymał w  upomin
ku , szacuią do 4000 gwiney (144,000 z. p.} 

Doktor Arnold uczeń Staendela , sław ny 
komponifta i kapejifta przy krolewskiey kapli
cy  z szedł z tego świata.

Z  Dublina donoszą , że tam kilka kup 
czeladników zebrało fię i zaprzedało sw ych 
pomocniczych robot dla wymuszenia na may- 
ftrach w yższey zapłaty,- tym czasem w sz y li 
kich hersztów pocbwytano i du domu popra
w y  oddano.

Dom Hope w  Amsterdamie pożyczyj 
dworowi portugalskiemu na kleynoty 30 mil{. 
fran. (50 mili. zh poi. na 5 od 100 prowizyi.

Stany ziednoczone pólnocney Am erykj 
zapłaciły Barbareskom od r. 17 9 15 0 , 2 mili: 
359,000 dollarow.

Zapewniąią, że z Filadelfii dla boiaźni 
żołciowey gorączki wiccey fię niż 30,000 mie
szkańców wyniosło. T e przenofiny zatamo
w ały  naturalnie handel. Zołciowa gorączka 
zabiera nay więcey nowo przybyłych Szkotow 
i  Irlandow,

Nas? poseł do Lizbony lord Fitzgerald 
w yp łyn ął onegday z Portsmutu na fregacie 
Amfion.

88 K
W czoray obchodzono tu rocznicę koro- 

nacyi naszego Monarchy przy ędgłofie dzwo
nów i licznych z  armat w ylłrzałow .

Kuter Entreprenant do Dunow z M alty 
p rzyb yty , donoli, że tam d. 4 Października 
minifler neapolitański z woyskiem p rzyp ły
nął.

Admirał Sanmarez ma obinc kommendę 
na morzu środziemnem po admirale Bikerto- 

,nie. Pogłoska iakcbyśm y ieszcze przez nie- 
iaki czas Martynikę zatrzymali, nie zasługuje 
na wiarę.

W  Kale. spodziewaią fię pierwszego 
:konsnla, a obywatele dla przyięcia iego w y -  
ftawili .korpus ochotnikow.

Nasza kompaniia wschodnia-- indyyśka 
podbiła iuż sobie iednego naczelnika'ATaratow 
zwanego Mulka-'Rou. W o yk a  nasze sztur
m owały twierdzę K u rry , p rz y  czem 150  lu
dzi IWaciły, a wspomniony naczelnik poddał 
:fię z 11 ,0 0 0  ludzi.

D - 29. Października.
Uzbraiano w  'Tuiome zuncznirttćźbę małych 

eskadrek, te częścią ku brzegom afrykańskim, 
częścią do K  mfhntynopola z ambafladorem 
Bninem, częścią też z pofifkami do zachód' 
nich Indyy są przeznaczone. Takowe nzbra- 
iania z wielkiemi dodatkami tu ogłoszone, b y ły  
powodem do dania rozkazu admirałowi Bic- 
kertonowi , ażeby z 5 woiennemi okrętami 
pod żagle w yszed ł, i opłynąwszy blizko T a 
lonu do Malty fię udał. Niektóre dzienniki 
donoszą, że urlopowani officyerowie od w oysk 
w  Malcie i Egipcie odebrali rózkazy powra
cać iako nayśpieszniey do swych korpusow.

Z  Plimut w yp łyn ął w czoray bryg Rosa
rio z depeszami na moTze śródziemne.

Z  Falmutu 3  pakieboty do Lizbony i za
chodnich Indyy popłynęły z zapieczętowany
mi rozkazami od rządu , które dopiero częścią 
przy Barbadoes , a częścią w  innych okoli-
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cacrf; będzie możni' otworzyć. ■ lane pakiebo • 
ty  w Plimucie oaebrały rozkazy bydź w  go
towości do w yyścia pod żagle. Do Peters
burga pobiegł goniec rządowy. Dla dopeł
nienia gwardyi pieszey nakazano teraz wer
bunek , a w szyfłkie okręty woienne w  kom - 
m is zabrano. Francuzi daraią fię poniekąd 
dźwignąć swoią m arynarkę,, a naize dzienni
ki z  podroży nadbrzeżney Uonapartegó rożne 
wnioski czynią.

N ow y ambaflador francuzki jenerał An-- 
dreosy ied tu d. 15  t. m spodziewany. To 
blizkie, przybycie ambafiadora ied naylepszynr 
zbiciem przesadzonych’ doiiielień dzienników' 
naszych..

Pogłoska o nieprżyiaźni między P. Pit- 
terrt i AdyngtoneYn zupełnie ied ’ fałszyw a , o- 
wszerrr w  tych dniach bylrTazem na iednymr 

obiedzie.
Eskadra francuzka obsacza teraz Alger,.- 

a tik wielu korsarzow muli teraz w  porcie 
spoczywać, Jeszcze d. 3  Października okręt 
liniowy francuzki i g przewozowych datków' 
przechodziły- przez ciaininę gibralcarską z 
woyskiem do St. Domingo.

W  Carmarthen- i okolicach dało" fię d., 
24 Paź dziernika czuć trzędenie ziemi.,

Podiug odathich doniefień ludno,ść Rze- 

p) Wy"aiiserykańskiej* w yn o fi' 6 mili. gospo
darzowi w yw o ź towarow coroczny ied z a : 
go mili. doilarow, a dochod pandwa wynofi- 

16  mil!. dolarow. ■
Z  4 osob , które przed nieiakim czasem 

zatopiły umyślnie bryg Avantura iuż trzy. 
Zodało draconychi,

Zakazano, teraz w yw ozie surowego jed
wabiu z  w yższych W łoch do Anglii. Jedwabie 
piemonckie będą całkiem d o /F ra n cy ij zabie-- 

rane.
Odataie l id y  z K alk im y pod d. 5 M a ia ’ 

4onosz% .0 zaięciu bogato ładownego wscho-

duio-iadyyskiego okrętu Active przez francuz- 
kiego kapra Sjibtilitć na dniu 3 1  Marca blizko 
w ysp y  X ż ę  W allii. Kapitan kapru Pinnaut 
miał iuż wiedzieć o pokoiU • przedugodnym, 
niepowracał iedntk,. ale w ziąw szy kapitana 
okrętu P. Grenveya wiladł z swoiemi ludźmi 
do otwartego batu.

N ow y londyński rabin ied ścisłym prze- 
drzegaczem tąlmiuu. Żydów ki zamężne nie 
mogą fię teraz inaęzey w  modlitewni synagogi 
pokazać iak tylko z odrzyżonemi włosam i, 
a na jedzących dzikie' ptactwo ■ rabin rzuca 
klątwę.

Jenerał Oakes zodał komendantem w o y sk ’ 
w  Egipcie i na śrzodziemnem morzu.

Z  Mi'.l>olana d. 21. Października.
Jenerał kommenderuiący Murat wraz z 

swoią żoną przybą ł do naszego miada. P rzy
bycie iego przez w yd rza ły  armatne oznay- 
mionym było , zgoła w sz y  łucie te czyniono 
niu hphory, iakie dawniey marszałkom Francyi 
z w y k ły  fie b y ły  oddawać , gdyż ośw iadczo^ 
n o , że dopień jenerał a. kommenderuiącego od
powiada byw sżey dofioyności marszałka Fran
cyi- Jenerał fón na dniu w ćcorayszy 111 ziana 
odebrał gońca z Paryża. -

Baron Humboldt minider pruski przy 
rożnych1 rządach włoskich od kilku dni tu fię 
znayduie. Miadem iego przemieszkiwania bę
dzie Rzym . Przeddawiotiym b ył naszemu wice 
prezydentowi, któremu’ lifty zaufalne rządu 
swoiego oddał, fX źę  Kevsnhieller iadący do 
Rzymu w  charakterze minidra J. C. M. przy 
S. dolicy także fię tu znayduie.

Dowiadujemy fię z Genui, że obywatel 
SerraP mianowany- nied.wno minidrem Rzpltey 
L igu ryyskiey , przy rządzie francuzkhn zło
ż y ł sw oy urząd, a senat na mieysce iego 
w ysła ł ob. Ferrari,

Ż R z y m u  d. 16 . Października.
Doi* I I  b. m. Papież wyieebał do Osi
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w  fowarzyftwie gwardyi ślacheckiey, i oddzia- szego po południu, a wkrótce od kottt- 
łu iazdy. P rzybyw szy do Osti J. S wyfiadł mendauta twierdzy Hunnigi i wieikiey liczby 
do kardynała A lbani, i tam przypuścił raiesz- officyerow tamteysżey załogi, umyślnie tu 
kańcow tego miafta do ucałowania nogi; po- przybyłych był powitany. Po przybyciu te 
ten udał fię do twierdzy i oglądał fortyfika- go jenerała wysłano zaraz ogólny rozkaz do 
cye, z tamtąd zaś na dwa uzbroione fiatki przy- wszyfłiiich woysk francuzkich ftoiącycli na 
byłe  z Civittavechia , które przy huku w y  granicy, ab.y, w l f  -czały do Szw  iycaryi. Od 
fłrzałow armatnych pobłogosławił. Z  Osti u- godziny 10  zrana przcchod w oyska frnncuz- 
dał lię Papież do Calłel Fusano, gdzie od kiego przez nasz? mi aft o trwał nieprzerwanie, 
X cia  Ghiggi b y ł przyięty ; po obiedzie obey- a po południa okolice b y ły  pełne w oysk wszel- 
źrzaw szy kopalnie soli tego mieysca, wieczo- kiego gatunku. Dwa bata!iow  ió  półbryga- 
rem do ftolicy powrocił. dy tu fię znayduiące odebrały także rozkaz

Przez edykt J . S. dawnieysze dzieła rzez- ruszenia , których mieysca półbrygaiU z\- 
biarskie, tudzież malarskie pochodzące z rę- fiąpi. W oysk a francnzkii: w nay w iększe/ 
ki autorow klaflycznych wyw ozie zakazano, części dążą do Zurieh, gdzie nowe krwawe 

Z  B ru x e lli d. 23. Października. sceny, między mieszkańcami, miafia i wsi 0-
X iądz Tallot de Beaumont biskup gandz- Iglicznych zayśc mi tły . Zdaie fię ffnosic na 

Jti w y  dat w  tych czasach instrukcyą do ple- okronnłi w oynę, w  małych kantonach więeey 
banów i ich zastępców w dyeeezyi swoiey niż 300 armat zgrom ulżono i ' zaczynała fię 
względem wybierania rekrutów,które stesow- szańcować wgoraoh. Liczbą woyska frat- 
nie do rozporządzeń rządowych w tych cza- cuzkiego w kraczaiącojo c! > Szw uyciry i po- 
sach ma nastąpić. Ta instrukcyą w  którey daną od 30 do 40 tyliccy Lodzi. (G azeta 
widać lasno nayczystsze prawidła ewangelii, richska pod dnie 11 ió  b. m. 11;e wspomina 
pozyskała pochwałę pierwszego konsula; wcale o nowych krwawych scenach w tych 0- 
radca stanu Portalłs maiący sobie polecone in- kobeach ; lecz zdaie lię potwierdzać wbido- 
terefsa tyczące się religii napisał z tego po- mości o skłonnościach małych kantonów, do 
wodu do Xdza Tallot de Beaumont list nastę- w o y n y m ó w ią c  że sey n w Szw i.zu  zdaie lię 
puiący: „P refekt departamentu L y s  , Mości trwać w  swoim przędli .wzięciu nie uftępowa.
X ię ż e  Biskupie , przesłał mi instrukcyą nin bagnetom francuzkim. Stosownie do tego 
którj z powodu wyboru rekrutów do x ięży  wiadomość rozgłoszona w  Lruzannie d. 26 
twoiey dyeeezyi w yd a łe ś, okazałem ią p}er- b. m. o rozeyściu fię ego seym u, ieft nie- 
wszemu konsulowi. W idział on w  niey z u- pewna.)
kontentowaniem miłość oyczyzny uzacnioną i Z  Paryża d , 27. Października.
wzmocnioną gorliwością o religią; dyecezya Ob. Chaptal wyiechtł dzifiay do Hawrią
iest szczęśliwą gdy iest pod rządem prałata i Ruenu. O wyieździe pierwszego konsula ie- 
który nie umie oddzielać tego co winniśmy szcze nic nje ma pewuego. W czoray wie" 
społeczności, od tego co winniijesteśmy Bogu czarem był w  Tnilieri. Mówią że tey nocy 
stwórcy i zachowey porządku towarzy- razem z małżonką wyiechał do Hawru Dyęp- 
pkiego.” py i Szerburga. Podroż iego ma trwać prze*

.  Z  B azylei d. 26. Października. dni io . W  Rdeuie będzie go przyym ow i^
Jenerał Rapp p rzybył tu dnia wczoray*
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minifter' w ew nętrzny, i w dalszey mu podroży 
tow arzyszyć.

Oaegday prefekt niższey Sekwany w y 
dał naftępuiącą odezwę.

“ OOb. za 2 dni pierwszy konsul w p o 
śród was przybędzie. Jemu winniście zw y- 
cięztwo , polioy powrot moralności, porząd
ku i uffaw. jego nie^BroFskayana czynność' 
równa w  pohniu iak w  woyni^e skończy
w szy  iedne prace, natychmiaft szukajmiych , i 
wszyftkie chwile swoiego życia waszemu 
szczęściu poświęca. W ięcey on iuż zagrun
tował pańftwo, bo go w y dźwignął spod zwa
lisk , i silną ręką poflawił w  rzedzie naypier- 
wszych mocarflw świata. Od naydalszych 
okraykow ziemi śpieszy cudzoziemiec , aby go 
widział. Tak w  kraiu ialc za granicą słowa ie - 
go są przyyniowane iako w yroki mądrości. 
Stał (ie rozjemcą narodow i panuiących. Jakże 
szczęśliwi, iak chlubni bydź powinniście zpo- 
fiadanin iego. Przychodzi on teraz , aby fię 
w yw iedział troskliwie o waszych potrzebach 
i źródłach bogactw, aby ożyw ił handel , rol
nictwo i pożyteczne kunszty, któremiście nie
gdyś słynęli, jfego przetazd ieft dobrndziey- 

J ł w e m p  zytomność skarbem. Rzuci on na 
wasz departament naksztatł gornego orła ten 
wźrok , który przedmioty obeymuie , i 
wszyftkie ich poftaci przenika. Odkryie on 
na wasze szczęście to , co uszło oka reszty 
łudzi. X.crzyftayeie z tego dobrodzieyftwa 
którego wa u wiele junycb departamentów 
zazdrościć będzie. B ę d ą , Starcy z^ozrzew- 
nieniem swoim potomkom wspominać, że Bo- 
H^partego widzieli, będą powtarzać wszyft- 
kie iego słowa. Zbierzecie dla przyszłości 
tym sposobem wielkie i tkliwe wspomnienia. 
Nie tnałem tp dla mnie ieft szczęściem , że po
trafię nauczyc' w a s , dokąd macie zapał wasz 

s Diemam go w  cale potrzeby obu* 
(tzac* Nieprzepisuię w ara, jak macie pier-
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wszego konsula p r z y y m o W , i  żortawiam ta
waszemu uczuciu, ażebyście go przyięli go
dnie. Dan w Rucnie d. 24 Października.

Podp. Beugnot.
W  Lipnie (tracono człowieka, który 

cbciał na nowo w  teatrze proch zapalić.
Przybywaiące z St. Domingo okręty 

muszą odbywać 14  dniową kwarantynę. Na 
fregacie la Persie przybyła wdowa po jenera
le Ryszpansie.

Zm arły jenerał Ryszpans zawiadowe* 
Gwadelupy miał dopiero lat 32. Urodził (i* 
w  departamencie Mozelli , ale honor w ycho
wania iego należy fię iedynie armii francuz- 
kiey. Urod.ził fi? *  oyca offieyera przy 
konnym regimencie .Conti w  r. 17 7 0 , a w  r» 
1774  iuż był na żołdzie królewskim, tak więc 
urodził (ję żołnierzem. Oboz był iego o y -  
czyzną, a woieune ćwiczenia igraszkami dzie
cinnych lat iego. Służył od proftego żołnie
rza. W  r. 179 1 b y ł podporucznikiem, a 
v.ł) ższych ftopni dobiiał fię swem męftwem. 
Do każdey kampanii rewolue3ryney Ryszpans 
należał; słąży ł p rzy  armiiach Sambry i Mo
z y ,  niemieckiey; angieJskiey, w ło sk iey , 
alpeyskiey i reńskiey. "W  tcy oftatniey do
szedł do naywyższego szczytu sw oiey sła
w y . Wiadomo iak dzielnie p rzyło żył fię do 
zwycięftwa pod Hobenlinden, gdzie dał do
w ody rzadkjey odwagi i wielkich talentów. 
Ten jenerał wielki zaszczyt armii która go 
utraciła, był szczególnieyszym przykładem 
mocy wychowania i silnych skutków karno
ści do którey od dzieeiuftwa przyw yknął. 
Między Jicznemi przymiotami Iłtóre go zale
cały było nadzwyczayne przywiązanie do 
swoich obowiązków i clłrych przepisów fta- 
tju.

Na mieyscu Durwesa i Didelota', z któ
rych pierw szy na po,selftwo do Berlina , a 
drugi do Sztutgardu w yieżd za, mmą kyda
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prefektami pałacu, oob., Renusat,, niegdyś jene- 1 )  Uftilą -zatargi ■między obiema drona-
ralny adwokat, przy parlamencie w, A i x , i m i, a przywracał;} lię związki dosawnie do 
Kramaięl. traktatu, r. 1 7 f.r d. 15 .Kwietnia.. 2) Król Jmc

p o m braci Kulonow flracił .tu b ył, w,- Szwedzki.zapłaci, baszy gotowizn} w 6 mie- 
przeszłym tygouniu 6, mili., franków. Dopo fiącach!,. 159 ,3 1.1 ■■ twardych-piuftrow.. 3 )  Król 
możono m u, i znowu zaczął, wypłacac. Z j  szwedzki,b -dzie leszcze corocznie płacie. 3 1 0 1  
tern wszydkiem dla.rożnych okoliczności,mu- twardych' piadro w , a to m d. t Stycznia, a 
siał powtórnie zaprzedać wypłacania.. Sam, basza,trypolski nie będzie żadnych ityjych o- 
dom w exlow y Geiser i Jordan miał 300,000 fr ., płat ani, podarunków- w y  magie. 4) Basza 
pretensyi do domu.braci Kulonojr. zktórych; trypolski a a  wypłaceniu 150,000 twardych pia- 
iedeu ftąd w yjechał,. ftcow , i po pierwszem roczncm odebraniu

Dnia_ 29. P aździern ika.. 8000 piadrow uwolni wszyftkich jeńców-
Połkownik, Sebaftyani przyb ył, d 30 ■ szwedzkich , . a Król Szwedzki za długi swych 

W rześnia do, T rypolu , i b y ł od baszy nay- • poddanych zapłaci 3600 piadrow. 5) Basza 
nroczyściey przyjm ow any. Rząd uznał ban- dla oświadczenia wdzięczności pierwszemu 
derę w ło sk ą, którą przy wyftrzale z 2 1 ar- konsulowi za-iego pośrednictwo wypiiś i na 
mat na dpmięjranęuzkiegoposeldwa zatknięto., wolność;barona Armfelda. 6) Ninieyszy tra- 
Od. Sebadyani oświadczył mocne żądanie ktat będzie we sch miefijcach' ratyfikowany, 
pierwszego konsula, aby niewolnicy chrze- a ratytikacye wymienią fię w. Trypolu. Co 
ściańscy. z .lndzkośęią^traktowani b y li , i żeby gdyby nienadąpiło , nieprzyiaźni iednak nie 
pod żadnym pozorem nie przymuszano ich dc wprzód fię rozpoczną aż po upłynięciu 6 mie- 
roboty biciem . kiiami, ponieważ teu rodzay fięcy, do wypłacenia summ przeznaczonych.. 
kary nie ied w  .chrzęści arcskich kraiach uży- Udaią zaś nieprzyiaini natychmfa(ł. Dan w-' 
w eny i .żeby itp, zupowy i.dpftateęzny, pokarm » Trypolu, d. .2 Października tS .J2 .. 
dawano. . Oznaymił także życzenia, pierwsze- Podp. .R u Jo lf  Ceclirstrom.
go konsula, ażeby fię basza, pogodził, z Któ- M ohim edel D e a i s , p is r -
lem Szwedzkim iako naydarożytnieyszym w szy nim ft. beja J a s u f  baszy.
przyiacielem Francyi. Za pośrednictwem więc,. Monitor w czorayszy. mieści w  sobie co <
Ssfeatlyaniego danął traktat pokoiu pomiędzy, nadępuie :

kpntrąwadmirałem Cederdromem i pierwszym “  Pierwszy, konsul dz iś■ rano wyiechaf.'
minidrem., Prócz tego, basza przysłał pier- do Ruenu. Pani Eonapirtowa mu tow arzyszy. 
Wszemu konsulowi w upominku 2 piękne kła-, Zamiarem, tey podroży nie. maiącey. trwać nad 
czt  arabskie, 3  gazele, I  sokoła i .2 papu- dni. 1 0 ,  ied odwiedzenie ważnych rękodziel- 
gi z których iedną po rurecku , a 2ga po arab- ni w  departamentach w yższey  i  niższey Se-'- 
sku.mówią. KojitraMmirał.Cederftrom przy- k w a n y .,
b y ł na fregacie Freya do Tulpnu, gdzie razem ; Ambafladot* R zpltey przy - W - Brytanii1,
z papugami odprawią kw_arantanę.. jenerał Aodreosy iuż miał. wczoray audyeneyą ;

Traktat pokoiu za pośrednictwem-; o b y ., pożegnania.,,,
Sebadyaniego między Królem Szwedzkim i i  D ziljeyszy  2aś Mbnitor zawiera nadępu*
beyem trypolskira zaw arty ied w  nadępuią- iący prZędowy artykuł:

«ey,. treści '• W ielu  dziennikarzow angielskich ie s* t? :



V  r<
rsą zawsze za 'w oyną. K ażdy wiersz zpod 
ich prasy wychodzący , ieft krwią zbroczony. 
Budzą woynę na łonie zachodniego narodu, 
który fie dobrcdzieyftwy pokoiu cieszy. 
W szyftk ie  ich rozumowania i przypuszcze
ni a ściąg ią fię do 2ch naftępuiących fćinktow: 
i )  Zm yślać zażalenia i skargi 'przeciw Fran
cy i ; 2) Przynęcać sobie sprzymierzeńców , i 
tyra sposobem z pomiędzy mocarllw lądo- 
■\vych zjednywać pomocnikow swoich namię

tności. Główną ich skargą d z ifia y są  okoli
czności szwajcarskie , Jttórych szczęśliwy 
obrot wściekłość w oburza. Zdaie f ię , 
żeby to bardzicy głaskało ich namiętności, 
gdyby woyna domowa szarpała wnętrzności 
tego nieszczęśliwego -narodu, i gdyby-'po- 
koy na lądzie zoflał na nowo zaburzony , a- 
żeby iego mocarftwa dały fię okolicznościom 
uwieść. Odezwa iogo Wendeniiera potarga
ła wszj'ftkich tych intryg w ęzły . Odwołuią 
fię oni do lunewilsKiego traktatu , , który ie- 

fteftwo Rzp (tey helweckiey zabezpieczał ale 
żeby go zabezpiecz/c., pośrednictwo Francy i 
ieft nieodbicte potrzebne. "Wreście Anglia ieft 
iedyną ze wszyftkich ŚEuropy mocaritw, któ
ra żadnego nie ma prawa odwoływać fię w 
tym celu do lunewilskiego traktatu, ponieważ 
fię wahała uznać Rzpltą helwecką. Podobnież 

Anglia nieuznała Rzpltey w łosi,iey i ligu- 
r y y s k ie y , równie iak i etruskiego Króla. 
W iem y że pomimo naygorętszych usiłowań 
rządu francuzkiego Anglia w ftrzym yw ała od 
roku w  deki względem tych kraiów i lądowe 
układy , które lunewilski traktat zabezpiecza. 
Anglia nie ma dyplomatycznych agentów ani 
w  Bernie , ani w  Medyolanie , ani W Genui , 
ani we Florencyi, y,je uskarża fię bytiaymniey 
rząd angielski, a oawet fię i uskarżać nie mo
że na to , cokolwiek zaydzie w  tych kraiach* 
których politycznego iefteftwa nie uznaie i ż 
któremi żadnych publicznych nie utrzymuie 
związków.

m )(
Okoliczności niemieckie W2budzaią le

szcze większą zawiść tey fakcyi peryodycz- 
nych pisarzow ; otwarte i ślachetne pofię- 
powanie, które R ofly i i Francyi ziednał® 
wdzięczność wszyftkich ludów, miaft ,  i X żąt 
niemieckich, ieft przedmiotem zażaleń tych 
układaczow niezgody. Król Angielski uznał 
'wszyftkie układy w  Niemczech, owszem przy 
ftąpił do nich , i dosyć ieft w  tym 'wzglęcfźi® 

'przeczytać tylko głos miniftra iego w  R atyż- 
bonie. Również gabinet londyński, tnaiąc 
dusyć na tem , że miał na uwadze i oszczędził 

'własne swoie dobro naymnieyszych w  tey 
mierze Zażaleń nie zanosi.

Paszkwilanci angielscy p iszą , że głos 
ich Krolą lako hanowerskiego Elektora nie ieft 
głosem narodu angielskiego. A le  możeż mieć 
inną pretehsyą mocarftwo wyspiarskie miesza
nia fię do interefiow Niemiec ? Do iakiegożby 

uniżenia przyyśdż mutiały R o fiy ia , A u - 
ftry ia , Prusy, SzWecyia , Danii a , Bawaryia , 
tudziez Dóiiiy: Wićtettibełrski, Badeński, He.s- 
senkafselśki i t. d. gd yby Swoich granicznych 
interefiow traktować , zawierać i gwaranto
wać nie mogły bez 'zezwolenia mocarftwa, 
któremu ten interes równie ieft obcy iak na- 
'Sze dyplomatyczne prawa^ mocarftwa, które 
żadnego niepodległego naćodu na morzach 

znać nie chce. Związki Francyi z Anglią 
zamykaią fię iedyme w  traktacie amienskim , 
a cały traktat amieuski niczem innetn nie ie ft, 
iak tylko traktatem amienskim.

Sprzymierzeńcy, których sobie ftronni- 
czy pisarze w  Londynie na ftałym lądzie ie- 
dńaią, szczęściem nie exyftuią, wraź z swoienń 
namiętnościami i zażaleniami, iak tylko w ić h  
niesworney imaginacyi i obrzydliwych namię
tnościach', które ich uftaWicznie kłócą. Z w o - 
łuią auftryaekie zaftępy , zbierała potężne ar- 
miie w  T yrolu  , ale zamiaft poświęcać tey 
woynie swoich drogich poddanych ftara fię
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dwór wiedeński zm niejszać swoie w yd atk i, wielkim , iżby mądre minifteryum, które dziś 
albowiem przez w ypłaty su b syd yow , które Anglii} włada , inne widoki powzięło, 
mu w dobrey wierze podczas w oyny Anglia Jeżli Kroi Sycyliyski dwakroc swoie pań- 
dawała , długami fię obciążył ; chociaż po (Iwo i dolicę W mocy francuz kiey w idział, 
sprawiedliwemu ten dw or, zamiad oddawania jeżli Elektor Bawarski dwakroc doświadczył
pieniędzy, które w ydał dla intereflu angielskie
go rządu powinienby raczey domagać fię od 
tego mocarfTwa około 600 mili. iako słu
sznego wynadgrodzenia za koszta woienne. 
W  środku przeszłego wieku rzekł Kaunitz do 
miniftra pruskiego wczniie audyeucyi pożegna
nia: ” Kroi Pan W  Pana doświadczy tego
kiedyś , iak iefl uciążliwe sprzymierzeńdwo 
Anglii. ,, A  ieżeli Prusy widząc naieebane 
swoie granice , i ftolicę zrabowaną nieulęgły 
pod ciężarem los u , winny to swemu nieśmier-. 
telnemu Monarsze , i tym armiom, które przez 
długi czas za wzor ftawiane b y ły .

Nie przywołuiąż jeszcze ci wściekli pa
szkwilanci z wielkim wrzaskiem armiow ros- 
syyśkich ? Ale czyliż te aimiie nie pamjętaią , 
ie  w  Hollaadyi od Anglików zodały opusz
czone i że w  wymiąpia iepco:vfe, Wspomnieć 
nawet o nich nie chciano ? Czyliż Kofiya , 
Szw ecya i Daniia niebędą pamiętać przez czas 
długi niesłychanych pretetisyy, które dały pe- 
-wod do kopenhagskiey rzezi ?

Niepodpada to wątpliwości, że nay więk- 
Szem Szczęściem i naydrożśzym interefiem iefl 
-pohoy. C ały  ląd ied głęboko o tern prze
świadczony. W ie  on dobrze , że woyua lą
dowa niepociąga za sobą innego skutku , o- 
ęprocz pr-enrefieni 1 wszydkici: bogactw handlu 
i wszyftkich osad św iA i w  ręce iednego na- 
łodu.

Rofiya i Frmicya przeż Wzaiemny sza
cunek , wspólny interes i mocną -wolą 
Utrzymania pokoiu na lądzie połączone , 
potrafią utrzymać na wodzy te niespokoy- 
ae głoWy , których burzliwa polifyka gaze
ty  .angielskie ożywia t chociażby wreście 
wpłyW  Uh paszkwilów inogł by d i tak thuiw*

odnowienia iey w  swych kraiach , ie
żeli Kroi Sardyński przedni w  Piemoncie i 
Sabaudyi panować , ieżeli dom Oranii utracił 
sztatuderdwc , ieżeli oligarchiia w Bernie i 
Genui swoy .Y?plyw utraciły, a Portugafiia 
widziałaswore granice woyskąmi okryte, i iuż, 
iużblizkąfię upadku uyrzała.— Czyliż one tego 
wszytlkiego sprzynim zn Anglii nie .winny?

” Pokoy dziś w  Europie Je.!’, mocno za- 
iwierdsŁony a żaden pewnie g it  ,.*t nie zech
ce go zaburzać; ile -gdyby to 1 gło nadąpic, 
ażeby niekrgrzy ludzie pieprzy. Ie ludzko
ści i pokoiu świata znaleźli iak o w u wiarę w  
gabinecie londyńskim , niepptrafiliby iednak 
zniszczyć wszelkiego dobra , którego lię oba 
narody z pokoiu ,i ż nowych swoich zw iąz
ków spodziewać maią prawo.

NakotiJec wic dobTŁe 7u'I irancuzki , ze 

wzbudza wieiką zazdrość, i źe długo ieszcze 
przeciw niemu będą wyrrferzdne niezgody 
tak w  krain iak zagranicą. A  e on zawsze 
zodanie w tey podawie , którą mu dali Arefi- 
czykowie te dzieci Minerwy : to ied ” Z  sz y 
szakiem , hełmem n 1 głowi? i d-zirydem w ręku. 
Niepntrafią nic w macic groźny, na narodzie 
franettekim. Nad sercem odważnego boiaźit 
ni'- ma władzy. „

Senat swoią uchwałą nakazał , ażeby 
przez 5 lat, rnchuiąc od ogłoszenia uchwały, 
w szyscy  cudzoziemcy maiący ważne przysłu
gi Rzep tey uczynic , lub którzy już ie uczy
nili , którzy użyteczne ralerra , wynalazki 
albo przemysł do krain przynoszą, lub wiel
kie summy umi szczaią i prz .dfięwzięcia ro
bią , po przemieszkaniu we Francyi iedaegj* h 

roku prawo obywateldw* otrzymali.
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D alszy ciąg wiadomości o Kafrach .
Każda osoda ma swego naczelnika, któ

rzy  mnieyszą lub większą władzę maią. Cza
sem osady tak bywaią Wielkie, że ie potrze
ba na kilka mtiieyszych podostadek' dzielić , a 
na ow czas każda podosadka ma reprezentan
ta. Godność naczelnika osady ieft dziedzi
czna ; leżeli ieft bezpotomny , a nie ma rodzeń- 
ftw a, na ow C2as osada ffaftępcę sobie obie
ra. D zifieyszy Król nie obrał w  prav*dzie 
żadnego naczelnika, ale próżne mieysca czę- 
fto na fiebie bierze' , a nawet w  tym celu skła
da naczelników. K ról nie “ma na żołdzie ża
dnego w oyska, ate każdy- Kafer zdolny do
larom , ieft' podczas w oyny żołnierzem ocho
tnym. -— Niewolnik w  tym kraiu nieznany.

Sposób życia. Kafrowie żyią tylko w o -  
łow iaą nie marąc ani ow iec, ani św iń , ani 
drobiu. Jeżeli kto z nich tak ieft ubogi, że 
ani- krowy nie może trzymać , tedy idzie do 
Króla lub do naczelnika, który mu tyle mię
sa daie , ile on potrzebnie. Drugim źródłem 
pożywienia ieft polowanie i rolnictwo. Prócz 
tego doftaią- znaczną ilość wołowany od osa- 
tfaiikow europeyskich. R y b y  są tylko pokar
mem niektórych ubogich osad,, które są dla 
tey przyczyny od-innych pogardzone.

Nieznaią oni pieniędzy, zatem zamiana 
na rzeczy za rzeczy ieft sposobem handlu. 
W środku Itażdey osady ieft wielki okrągły1 
plac zaftekatni otoczony. Có wieczór zapę- 
dzaią na ten plac wszyftko b yd ło , 8 z rana 
pp wydoieniu krow wypędzaią na paszą , zo- 
itawuiąc młodzież na ftraźy. Każda familiia 
ma sw oy spiklerz , który nic innego nie ie ft, 
łftkt ty iko wielki doł w  ziemi w ykopany. Tam

. L i s t o p a d a  1802.

zboże z sypuią i pokrywaią go słomą 1 gne- 
iern; tym sposobem utrzymuią zboże w  su
chości. G dy która familia pierw szy raz po 
żniwach sw oy spiklerz otwiera , tedy zaraz 
każdey familii po koszu zboża w  podarunku 
poseła. Naczelnikowi jednak w iększy od in
nych.

Każda osada ma ieden wspólny ogrod, 
a oprócz tego , każda familia sw oy prywatny.

Go do rolnictwa sieią proso -, z którego 
robią pewny-gatunek napoiu zw any F ia lv a , 
pieką chleb, a nawet gotuią nakształt ryżn. 
Siew  powierzany byw a kobietom , którerzu- 
caią ziarno na ziemię trawą okrytą , i drew- 
mauemi i motykami one zagrabuią.

Drugi rodzay zboża zowie fię Bona , 
k"tóry ma podobieuftwo do ku ku ryd zy , ais 
ieft daleko większy.

Pielęgnuią-ieszcze Kafrowie dynie, melo
ny i kawony i wielką część roślin zupełnie w  
Europie nieznanych. Z'-tych’ Ingonia- ma stnak 
ocukrżOnegó cytrynowegp soku^ poftać tego 
owocu • ieft iaykoWata.

Tytuń takie w K afrery i ieft w-obfitości 
uprawiany. Używaią drewnianych faiek, a 
zalniaft cybucha wołowego rogu.

Nic nrewyrowda wftrętowi Kafra od soli. 
Nie solą w  cale mięsa , tylko go moczą w  gno- 
iow će, i tak naniocżorre pieką zw yczayuie 
nakraiawszy w  g2ygzak. G d y  iaki możny 
daie biefiadę, tedy zrazy przywięzuią do ki- 
ia , i tak służący ie roznosi, a każdy z bie- 
liadnikow tyle sobie ukroi, ile mu fię po
doba.

Ogień wzniecaią przez tarcie dwóch k»- 
iow ztaką szybkością , że czarny, proch od’



5'Cp.ldą, i wkrofcs fię płomień zaymuie.
Małżeńftwa ich nie są skutkiem obospol- 

ney-um ow y , ale mężczyzna kupuie sobie od 
rodziców żonę za kilka sztuk bydła. — W ie- 
lożeńftwo tam ieft zw yczayne , pospolity 
Jiaffer P° dwie żon zw ykł miewać. Nigdy ie- 
dnak nad 5 żon nikt u nich nie poymował.

i o ę 6  ) (
Kobiety Co do kroim, różnią się od męż* 

czyzn prócz zauszpic, obrączek i korali. Na 
głowie noszą cz-Cpkę z skory zwierzęcey 
zwaną liabala. l'a  ieft szeroka, można ią 
iednak zwęzić. Przepasuią ią sznurkami ko
rali, których część wisi u .spodu mając na 
końcach kruszczowe sztuczki. Po oba ftro-

Jedynym  zatrudnieniem męża, ieft. połowa- paąh wiszą duże nauazki, Gdy głowa ieft 
! ■" czapką okryta , tedy kobieta w y g l ą d a i i k b y

xv officerskim szyszaku *-by$a. - Dokoła w iszą 
w  (łęgi służące do przywiązania czapki.( Reszta potem. )
V "  — r i < ■ rN/1- 1 ■ ■

C P A  Z  B O J5

nie , doi^niejkrpw , ) w ayna, reszta ząttudujeu 
polecona, ieft, k.ubićtojH.

Obrzeżanie odbywa lię n nich wr o k u i 2 .  
Obrzezanemu całe ciało białym kolorem na- 
w odzą, dopiero wrzucaią go w  rzekę, i ob- 
m ywaią, a po obmyciu ftare szaty palą na 

.ich zaś-mieysoe obrzezany-nowe doftaie.
Kaffer nie ubiera się dla przyftoynośei, 

jeczjtylko dla ochrony od zim 11* Głowa ie
go ieft zawsze odkryta , i tylko mosiężnym 
sznurkiem ozdobiona, .który rożnpbarwe ko 
rale okrjrwaią. Na lewem ramieniu noszą po 
kilka żelaznych obręczy, które -od młodości 
noszą , i nigdy nie zdeymuią. Poddani Geiki 
zw ykli te pierścienie osobliwszym sposobęiji 
upiękrzać

0  łokcia prawey ręki przywięzuią kilka 
zejpow zw ierzęcych, a 11 łopatki w iątjię sza- 
kalowego włosia. Na palcach, noszą cienkie 
obrączki z rożnego kruszczu.

Uda swoie zdobią obręczami także z  ro
żnego kruszcu , ąlbp łańcuszkami z kpraii- 
Lewą nogę obwięzuią wftęgą, u którey z 
przodu w ołow y ogon w is i, prawą zaś ozda
bia i ą podwiązką z koralami .1 umemi p S k rz y 
dłami.

Przeciwko zimnu uzbraiaią się długą 
płachtą'włóczącą się po ziemi ta czasem ieft z 
europeyskiego sukna, nayczę.ściey iednak płó
cienna. Odzież takowa zowie się u nich 
Q uobo;  ■ ieżeji iednak ieft zrobiona z wełny 
dzikiego zjwierza , -tedy ma nazwisko Oune- 
ba. Naczelnik nosi tkankę z wełny tygryso- 
wpy koloru ciemno -kafowego.

N a targa w  Krakowie d. 10 . L ijlo p a ja  1302.
Na Bunkocetlę. 

Korzec Pszenicy •- - zł. pul. 36 do 38.
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—  Jęczmienia -
— .Owsa -  -
—  Groch - -
— K afzy  iaglaney - - — — 44

W  W iednia d. 6. Lifiopadą  
‘ Męca w yn ofzącl 15  nafzych garcy:

—  Pfzenicy - - - zł. p.o/. iQ do
— Żyta - - - - —  —
— Jęczmienia - -
—  (3wsa - -  -

t f  BryHie d 
Meca Pfzenicy - - -

—  Zyta -  -
— Jęczmienia
—  Owsa
— Prosa

W  Gdańska d. 30. Października.

-  27.
— 2 1 .
— 135.
— 28. 
— 46.

23-
l6 \— '22.

- -—  1 5  — i.a*
 ------- Cf — J<J.

- zł. poi. 20 rio 24.
_ - _  _  _  20.

 13  — IŚ-13 
1 1  — 
20 — 22.

Szefel czyli pól 
pruskiey

— Pfzenica
—  Ż y t o  _ ;

—  Jęczmień
—  O w ies

korca nafzego

źl. pół.

W monecie 

I I  do 16
10  — 12  

8*
4 ł ~  > *•

D O N I E Ś  I E N I A.
C -.K . Gubernium Galicyi Zachodniey. — Zpow odu, że w  Solcu, tuteyszo kraiowyn* 

mieście królewskim , cyrkułn Radomskiego, ma urzędzie syndyka ,z roczną płatą 3000' ryń. 
połączonym przyzwoitą osobę umienie przypada; do powszechney podaie fię wiadomości.* 
ażeby konpetenći , życzący sobie doftąpić tego urzędu, proźby należyte ni dekretami obie
ralności, tudzie? zaświadczęniami obyczaiow dobrych, i dowodem, że ięzyk polski , lub im- 
uy słowiański bliżey z nim spokrewuiony poliudaią , przyzwoicie opatrzone w przeciągu o 
niedziel niepośrednie d o .C .K * guberniuui Galicyi zachodaiey po podawali. Dan Krakowie 
dnia 1 Liftopada 1802.

Hrabia Sedlnitzki.
C. K. sądy fzlachetkie Krakowskie Galicyi zachodniey oznaymaiĄ tynt Edyktetp
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Eligiuszowi PrAimowskiemu i Salomei z Wybrdno-josiikh małżonkom: ze P. Xawtry Jo -  
rawski u sądów; tych «- o zapłacenie summy7333 zł. poi. z prow izją i kosztem prawaj m 
■ żałobę na nich p o d a ł, i o pomoc sądu , ile {sprawiedliwość wymaga-, profil.

Gdy zaś sądy te nie maiąc wiadomości gdzie PP. obżałowani zojła ią , lub czy w  cale 
w  C. K .pahfiw ach dziedzicznych ztiaydnią śię , onymze adwokata tuteyjzego P .' Z arzec- 

. ckiego z ich fckodą i ich kofzteiń zdflępcą poflanow ity, z którym proces ten ftośowme do 
p r z e p i s u  ttftawy sąd o w ej rozpocznie się  i  ukończony będzie;  oni przeto Edyktem  niniey- 
f  c y  m tym końcem upominają sie , ażeby w ,przeciągu  g j  dni w  C. K. Sądach tutejszych  
fan ii Jłanęlt, albo ieżeli iakie mttią praw a swego dowody, te zajłępcy wyznaczonemu wcze
śnie p rzesła li, albo nakoniec innego sobie pattona obra li, tego sądom tuteyszym w y m ie n ili, 
1 p o d łu g  p rz e p ifu  łych srz idk ó w  p ra w a  u ż y w a li, które do fw e y  obrony za naysku- 
teezn-ieyfśe osądzą, gdyż w  przeciwnym  razie wfzelką niedogodność z zaniedbania w yni- 

‘ k n \ J  mogącą samibc sobie , pod ług  opięwu C .K . p r ę w  p rz y p isa ć  winni byli.
3 h z e f de ;N ikorowicz.

W. Roskoschny.
Karol de Reinheim.

Z  R a dy C. K . Sądów Silach. Krakowskich Galicy 1 Zachód.
W  Krakowie dnia 4 W rześnia 1802 roku.

E lsn er.
, m<p ‘ stldyf'zlsitheckie Krakowskie Gnlicyi zuchodnrey<oznaymaią tym Edyktem  Panu 

3bzejowi Zagrodzkiem u: i t  ząjlępca maffy vi .  p. Grzegorza Szurmimhego P. adwokat 
Ho owka dnia 15 Września r .b . do N ru  12094 u sądów tych ,— o zapłacenie sujnmy 20 
czet: Zr. z p ro w iz ją  i kasztem prawnym- —rtiałobę aa mego p o d a ł, -i, ppomoc sądu , ile 
sprawiedliwość wymaga , prosił. -

Gdy zaś sądy te nie maiąc wiadomości gdzie aa zo jła ie , lub czy u) cale w  Ć. K .p a h -  
Jłwach dziedzicznych znawluie fię , onemuż adwokata tuteyfzego P. B ełdow skiego, z iego 
szkodą i iego kosztem zajłępcą pojłanow iłe  , z którym proces ten ftosowńie do przepisu  u fa  w y  
sądow ey , na -C.-K. pań jlw a dziedziczne wydaney rozpocznie fię  1 ukończony będzie;  on 

■.przeto Edyktetn niniejszym  tym końcem upomina f i ę :  dzeby dnia 1 1  Stycznia roku p rz y -  
szłego  1803 sam f ia n ą ł , albo ieżeli iakie ma p ra w a  swego do w o dy, te zafępcy wyzna
czonemu wcześnie p r z e s ła ł, albo nakoniec innego sobie patrona o b r a ł,  tego sądom tu- 
teyjzym w y m ien ił, 4 podług przep isu  tych; śrbdków p ra w a  u ż y w a ł , które do sw ey 0- 
aron-’ za naysk^tecznieyfze osądzi ;  gdyż w jprzeciw nym  razie wszelką nie do godność z z a- 

m edaam a wymknąć mogącą samby .sobie podług opiewa C. K. p r a w  p rzypisa ć byt winien, 
yfozej de Nikorowicz.

3 . Gellinek.
Chrajliai.-ki.

Z . R a dy C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.
IV  Krakowie dnia 29. W rześnia 1802.

Bubna
C. K. sady szlacheckie Krakowski* G a lity  i  zachodniey oznaytnuią tym Edyktem  

o M ichałowi Chronowskiemu: ża P Augustyn Karwacki przez -adwokata Krey czyha u 
Srtdow ty eh — « zapłacenie summy 1 1 1  czer. zł. 2 zł. pal « prow izja  i  kosztem praw ■ 
nym — d. 6 Października r, b pod Kr. ^3*088 żałubę na na niego podał i o pomoc Sądu , 
.le  sprawiedliwość wymogą, prosił.

G dy -zas sady te nie maiąc wiadomości gdzie on Zostaio lub czy wcale w C. K, Pań 
stwach dziedzicznych znayduie s if  , iemuż M ichałowi Chronowskiernu 'adwokata tutey 
s*ego P . O D. Pena Liebicha , z iego szkodą i  iego kosztom zastępcą postanowiły , *  

ri l ' n **roee* l *n stosownie da przepisu ustawy [sądów«y na C. K. Państwa dzicaziczne 
wy aney, rotpooznio s if  i  ukończony zostanie-, on przeto Edyktem mniej szym tym »eń' 
ce/n upomina się , a leby dnia 18 Stycznia 1803 roku sam stanął, oliw ieżeli iokie ma 
prawa swego dowody , te zastępcy ivy znaczę nemu wcześnie p r z e s ła ł , albo ntkoniec in 
nc' ° * 0° ‘ e patrona obiat , tego sądom tuteyszym w ym ienił i  podług przepisu tych 
środka w prawa u ż y w a ł , które do swey obrony za nay skuteczniejsze osądzi; gdy i  10
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■przeciwnym , wtie m,stel'tą ..ledogodnosc z zaniedbania wynikali mogąca-samby 
gmśiug epiewu S. K. praw , przypisać byt wintuen.

\wZ*J de Kikoroucicz.
Chrastiański.
B rz o ra d .

Z . Rady C K .  sądów Szlacheckich Kt akowkićh Gulicyi Zachodniej»■ 

IV  Krakowie d. 13 . Paździer: 1802.
Bubna.

ftlagidrat Miafia C. K , Stołecznego Krakowa ninieyszytn obwieszczeniem wiadomo 
c z y n i , ii, rzeczy ruchome > iako to: w  miedzi, mofiądzu , blasze, źelezie, szkle , rożnego 
gatunku , sukien , bielizny, i sprzentach domowych po śmierci X .  Kaspra Ziwadzkiego , przez 
publiczną licytacyą dnia 25 Liftopada r b. o godzinie 9 poczynaiąc w  aomu Jmć X ię ż y  W i-- 
karyuszow Kościoła Katedralnego Krakowskiego na Zaniku pod Nrem 150  leżącym sprzeda
wane będą. Ochotę przeto co kupić maiący,, maią fię na w yżey  oznaczonym czaiło i
nfieyscu znaydować.

Drdacki.
GoUmayer*
Kodzm ski,

ZRady M agistratu O. K. M iasta Stołecznego Krakowa* 
D nia  6 Lijlopada  1802 . roku.

Kozłowski stkr.
Magiftrat Miarta G. K . Stołecznego Krakowa ninieyszym obwieszczeniem wiadomo 

czyn i, iż rzeczy ruchome iako to: w srebrze, cyn ie , miedzi, mofiądzu, sukniach i inszych 
domowych sprzętach po niegdy Herslu Aronowjczu pozoftałe- na żądanie opiekunów małole
tnich zmarłego Aronowicza dnia 30 Liftopada r. b. o godzinie 9 z rana zacząwszy w  mieści*;;
żydowskim pod Nrem, 68 przez publiczną licytacyą sprzedawane będą. Ochotę przeto
co kupić: maiący maią fię na w yżey  pomieaionyni czalie i m ieyscu, znaydować.

D rdacki.
Gollmayr.
Łodzińsku..

Z 'R a d y  'M agistratu C. K  M iasta Stołecznego- KrakowS* 
D nia  28 Października, igos roku.

Kozłowski', sekretarz.
C. K. Sady Szlacheckie Krakowskie G a lic ji  zachodnie? , ozaaytnuią tym Edyktem  

p  p t X>iwtremu , Gabryelowi i  te lix o w i Turskiem Braciom , niem niej Tekli z Turskich 
yfod<>niego Turskiego małżonce i  Jozerow Kiełczewssiem ui ,że Łiiie? a Kotowska u dądour- 
ty eh — o zapłacenie summy.Ą% eter. z ł  — żałobę na nich podała  , i  o pomoc Sądu , ile  
spraw iedliwość wymaga , prosiła .

Gdy la s  Sądy te , niemaiąo wiadomos'di gdzie obżałdwani zostaią, lub e ty  w cale 
ta C K. Państwach dziedzicznych znayduią s i$ , onymie adwokąta tuterszegp P. W .Ii 
Osiowskiego z ich szkodą i  ich kosztem zastępcą postanowiły, z którym proce/s ten sto
sownie do przepisu ustawy sądow ej na C. K. Państwu dziedziczne- w yd an ej rozpocznie 
s ię ,  i  ukończony będzie ; oni przeto Edyktem  niniejszym  tym końcem upominają się % 
ażeby w czasie przyzw oitym , to iest w przeciągu 90 dni sami stanęli, albo ieżeli iakia  
maia prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczećnie p rz esta li, albm nako 
n ie ć  innego sobie patrona o b ra li, tego sądom tutejszym  w ym ienili, i  p o iłu g  przepisu,, 
tych śrzodkow prawa -używ ali , które do s w e j obrony za nayskuteczniejsze osądzą 
gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą sarnią 
%y sobie, podług opiewu O .K. P ra w , przyp isać winni byli. 

jfnzef de Nikorowtcz.
Karol de Reinheim.

Brzorad.
s Z Rady C. K Sąd iw Szlacheckich Galicyi Z achodniej,.

W  Krakowie d. 30. Września 1802 roku 
j s  Daublebski Sterttti.

£ t r z y  dzijleyspey Gazecie tnaydtsit fię  drugi dodatek. X


